
 E.S.E HOSPITAL SAN JOSÉ 
DE BELÉN DE UMBRÍA 

NIT: 891.408.918-1 
RESOLUCIÓN 

CÓDIGO:   DI-FR-002 
VERSIÓN:  SEGUNDA 
FECHA:   30/03/2019 
PÁGINA:  1 de 2 

 

Carrera 13 # 4-135 - PBX: (6) 3528128, 3528770, 3527178, 3527179 
WEB: www.hsjbelen.gov.co - E-mail: ventanilla@hsjbelen.gov.co        

 

RESOLUCION N.º 813 
NOVIEMBRE 30 DE 2023 

 
“Por medio de la cual se realiza la publicación definitiva de la lista de elegibles de la 
selección para acceder a los empleos de carácter temporal señalados Resolución 775 del 
16 de noviembre de 2023, que estableció los lineamientos que regulan los factores de 
selección para acceder a los empleos de carácter temporal creados por la Empresa Social 
del Estado Hospital San José de Belén de Umbría, Risaralda, 
 
El gerente de la ESE Hospital San José del municipio de Belén de Umbría, Risaralda, en 
uso de sus facultades legales y reglamentarias, y 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que de conformidad con el cronograma establecido en la Resolución 775 del 16 de 
noviembre de 2023, que fijó los lineamientos que regulan los factores de selección para 
acceder a los empleos de carácter temporal creados por la Empresa, en la fecha se debe 
publicar la lista definitiva de elegibles para la convocatoria. 
 
Que se ha surtido el proceso hasta la publicación de los resultados definitivos de las 
pruebas aplicadas en la convocatoria.  
 
En mérito de lo anterior,  
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Publicar la lista definitiva de elegibles de la selección para acceder 
a los empleos de carácter temporal señalados en la Resolución 775 del 16 de noviembre 
de 2023, emanada de la Gerencia de la ESE Hospital San José de Belén de Umbría, en los 
siguientes términos: 
 

 
 
 
 

 

CEDULA NOMBRE
CONOCIMIENT

O (40 PTS)

PSICOTECNIC

A (60 PTS)

RESULTADO 

FINAL

Auxiliar de 

Salud Oral

1087491771 Natalia Muñoz Restrepo 72.0 77.0 75.0 APROBADO SELECCIONADO

CEDULA NOMBRE
CONOCIMIENT

O (40 PTS)

PSICOTECNIC

A (60 PTS)

RESULTADO 

FINAL Enfermería

33800334 Maria Cristina Marin Cardona 75.8 81.0 78.9 APROBADO SELECCIONADO

24548850 Bety Aleyda Romero Suarez 75.8 81.0 78.9 APROBADO SELECCIONADO

1087487700 Carol Juliana Granados Jimenez 68.9 84.0 78.0 APROBADO SELECCIONADO

1088337984 Melissa Castañeda Cano 75.8 78.0 77.1 APROBADO ELEGIBLE

65796797 Liz Paola Arboleda Rubio 72.4 80.0 77.0 APROBADO ELEGIBLE

1088326164 Melina Hincapie Bedoya 62.1 78.0 71.6 APROBADO ELEGIBLE

http://www.hsjbelen.gov.co/
mailto:ventanilla@gmail.com


 E.S.E HOSPITAL SAN JOSÉ 
DE BELÉN DE UMBRÍA 

NIT: 891.408.918-1 
RESOLUCIÓN 

CÓDIGO:   DI-FR-002 
VERSIÓN:  SEGUNDA 
FECHA:   30/03/2019 
PÁGINA:  2 de 2 

 

Carrera 13 # 4-135 - PBX: (6) 3528128, 3528770, 3527178, 3527179 
WEB: www.hsjbelen.gov.co - E-mail: ventanilla@hsjbelen.gov.co        

 

 

 
 

 
 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: El presente listado es publicado en la fecha, 30 de noviembre de 
2023, a través de la página www.hsjbelen.gov.co 
 
  
ARTÍCULO TERCERO: Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 
Comuníquese y cúmplase. 
 
Dada en Belén de Umbría, Risaralda, a los treinta (30) días del mes de noviembre de dos 
mil veinti tres (2023). 
 
 
 

 
_________________________________ 
JOHN FREDY MONTOYA VELÁSQUEZ        
Gerente. 
 
  

CEDULA NOMBRE
CONOCIMIENT

O (40 PTS)

PSICOTECNIC

A (60 PTS)

RESULTADO 

FINAL

Auxiliar 

Enfermería

1088243970 Darwin Gallego Ibarra 82.5 81.0 81.6 APROBADO SELECCIONADO

1087493315 Juliana Leyton Perez 82.5 78.0 79.8 APROBADO SELECCIONADO

1087493890 Brayan Alejandro Piedrahita Piedrahita 80.0 76 77.6 APROBADO ELEGIBLE

1087491724 Luisa Fernanda Ortiz Ceballos 72.5 78.0 75.8 APROBADO ELEGIBLE

1087494217 Laura Manuela Montaño Garcia 70.0 78.0 74.8 APROBADO ELEGIBLE

1087490862 Maria Alejandra Agudelo Morales 67.5 79.0 74.4 APROBADO ELEGIBLE

1007216337 Jennifer Paola Yepes Gañan 65.0 80 74.0 APROBADO ELEGIBLE

1087490735 Laura Daniela Garcia Sanchez 62.5 80 73.0 APROBADO ELEGIBLE

1087491221 Henry Gonzalez Calderón 62.5 77.0 71.2 APROBADO ELEGIBLE

CEDULA NOMBRE
CONOCIMIENT

O (40 PTS)

PSICOTECNIC

A (60 PTS)

RESULTADO 

FINAL Medicina

1088318763 Daniela Botero Echeverry 77.1 81 79.4 APROBADO SELECCIONADO

1113690409 Leidy Diana Ceballos Obando 77.1 80 78.8 APROBADO SELECCIONADO

45524616 Marqueza Peñaloza Martinez 51.4 83 70.4 APROBADO ELEGIBLE

CEDULA NOMBRE
CONOCIMIENT

O (40 PTS)

PSICOTECNIC

A (60 PTS)

RESULTADO 

FINAL Bacteriología

1053844600 Juan David Guerra Valencia 48.0 78.00 66.0 APROBADO SELECCIONADO

http://www.hsjbelen.gov.co/
mailto:ventanilla@gmail.com
http://www.hsjbelen.gov.co/

